falsaem vicij deliditio/ quod stultis pro virtute est, correpti id agant
quod maxime volumus: Quid sanctissimi aliqui viri, & religionis
nostrae primarij eitorum, anima ducentes / cogoverunt hanc alia
ratione in illa: cum genititate pugna se vices facilius evadures,
aut humanius quod vellere repugnantibus perizafuros ciuitas/ quia
si ipsorum doctrinis penitus perlungatis, omnis erroris initia, &c.
sicut intelligenter, ut hoc modo indiori armatura perirent fieri &
errata firmioribus rationibus reculerentur: & si que bene difenserent
ea in suum viam conuerendo/ proprio (ut alium) illos gladio confo-
derent. Quam quidem rem ita semper trahitae videntur, et per ini-
tia multo magis eonan fuerint ostendere, quid in se malo falsa ipsa
religio ab aliis boni nostra fides contigeret. Erat enim difensando
peius eradicanda prauitas opinionis/ ut fidei veritas paciam emul-
tibus arantia & firmess adhuc preferret, quo quidem modo spiritu sancto
iunante scripturna sua fidelitate obsecuti sunt, quod ab initio apfi
miraculo magnitudine/ doctrinam Christi genibus communione,
obtinuerunt. Hinc autore Hieronymo in Epistola ad mag. Orat. Cy-
priano vir eloquita polena & martyrio/reprehensus est, qd adser-
sus Demetriadem scribens/ tellimentiis vixit ut prophetare & Apo-
stolorum quae ille facta & clementia dñe dicebat, & non potius phi-
losophos ac Poetas/ quorum auctoritat ut Ethnicus contra ire non
potuerit. Dicuntur itaque secularis literarum meni ut se qui cas sit necesse,
verum ut indigent atque conuincant, ut Hieronymus ait super Pauli epfa
ad Titum quo modo/ si quispiam aduersus mathematicos vel veteri
litteris/ imperius Matheseos, rifiu patet, & aduersus philosophos di-
catur, si ignorat dogma philosophorum, dicit, qui causa reperiuntur sunt
difficiles. Decreti cap. qm de mentia. Inde eis sp Methodius Euse-
bius & Apollinaris/ qui Celsus & Porphyrio religione nostrae repugna-
tibus fortissime responderent, ideo genitum via scriptoris gene-
ra excludit esse reprehendi sunt, ut se Hieronymus in ea re ipso cōpa-
ratione lesp criticiorum esse dicere non erubet, qui idem, Ios. phis
inquit antiquatenus approbavit Iudaei populi duos libros scripsisse
contra Apionem Alexandrinum grammaticum / & tanta secularis literarum
profert tellimonia ut nulli miraretur subiectus quomodo vir Hebreus
& ab infancia sacris litteris eruditus eundam grecos Bibliothecam
exsuerit. Legi Hieronymi ad magni Oratorem epistolam/ & intelliges
censes istos accreditemis ecclie patentes adeo philosophorum &
Poetas doctrinis acq sentitis sive refarbis liberos ut nefetas quid
in illis primi admirari debes an eruditione literarum an scientia literip-
tarum. Hoc Hieronymus dicit / Cuies tñ diuina illa & referenda
decidit & pietatis in religione nostra monumenta adeo venustaria

non elegantil solum, verum etiam sententias/ tam e philosophos. ¶ Poetas scholis de promptas/vbi q̄ indicant & pregetur, ve legenti milii fidem fecerit, nam primū res sacras cōstanter tractare aliq̄ possit, cū prophanas ad vngui excusferit. Tantum abit ut Dymosnum ebum poetas ferita putant. Namq̄ vt ab hoste laicus milles dicit quid fisi potissimū canendū sit/ ita Deo sacratus animus tam primū clēnū saluti recte cōsulet, quum qua in parte maxime gentiliū innatitas noceat/expertus est. Quam ridiculus Augustinus fuisse, si contra gentiles scripturnus non prius oīs poetas & historicos encolasceret: si sebus grecus Euangelicam preparationi orfurus oīs omniū gentiū cōmemorias edidicet. Ignetus enim reprehendere, aut plebei est ingenio diffidentis , aut omnino suū : Seneca nobis/ parecissimus temporis climator / & molia lata rūs fruiculitatem lesionem permittens lib. ad Lucell-episkopularū primo / multa Poetas dixisse scribit , que Philosophus aut dicenda erant / aut dicta sunt/ quo utilem legi & adduci cōmode queant . Citancq̄ ex Publī mimis hunc Senariū. Alienū et omne quicquid optando vnit: quo negat fortuita in nostro habenda esse: Quod sic Luellius exprimerat. Non est enim fortuna quod fructus tuum & iterū melius hoc senario. Dari bonum quod posuit, auferri posot . Quorum cum sit ephilosophia manū veritas: quis vñam damnabit: etiā si sine miseri. Nam vt boni fructus pr̄cū habent: quoēcū in agro crescunt/ ita publico favore digna ipsa veritas est: quicunq̄ eius sit autor/ maxime si communiter assertis adiuncto else potest. Epicurus in multis nosq̄ doctrine philosophus fuit. Ex eo tñle profecitse ait Seneca. Indico magis: dñm quāl inter spinas ob-ambulando/fabribū herbarū flores decerpit. Vellem ego multo more hodie pertinaciā emolliri/ & in meliora consilia induci animos: vt & illi tardē meliora fecint, maiori noſerū vellet q̄ijis inniterentur potius / q̄ errorē alacerendo degenerarent: Scio multos esse qui mardueribus studijs ob hoc scelū infeli sunt/q̄ in eis nihil profecerunt: cumq̄ pigris regia via incedere & ad opes quāsif artis contendere videantur, sp̄i cōmuni saluti inimici , inuidia marcescere maluerit / q̄ hi videri qui bene introductis acquiescant: horum fūmano impetu & inscenția, quāl Aritarehe virgula oīa cōsentient, impudenterīa fronte audere de his eīi qui sūcū didicērunt statuere. Qibūs hoc haec ēt, q̄ familiis farīq̄ plebeis animos quāl oraculū quodlibet/perrahunt quo volent: Vt illi quando males esse Christianos illi poetas disserint / & Næca quispiam verba/ aut panacea Baucis id audiat/continuo credit/alijs suadent/tocatur. His ego finaderem (quod Hierony. ait) ne vescient in dñe, ipsi admuli insiderent, & oculos Capreaq; ne talp̄ ipsi contemnerent. Nam